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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober

2017 - 30. september 2018 for ScanPipe A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017/18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 20. november 2018

Direktion      

Mikael Lundgaard

direktør

René Outzen

direktør

Bestyrelse      

Niels Kold Nielsen

formand

Mikael Lundgaard Peter Lundgaard

René Outzen Thomas Nagel Kjær Mikkelsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i ScanPipe A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for ScanPipe A/S for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder

anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 20. november 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Carsten Dahl

statsautoriseret revisor

mne28674
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Selskabsoplysninger

Selskabet ScanPipe A/S

Hvidkærvej 7

5250 Odense SV

Telefon: 6376 3030

E-mail: scanpipe@scanpipe.dk

Hjemmeside: www.scanpipe.dk

CVR-nr.: 27 51 25 93

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse Niels Kold Nielsen, formand

Mikael Lundgaard

Peter Lundgaard

René Outzen

Thomas Nagel Kjær Mikkelsen

Direktion Mikael Lundgaard

René Outzen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Pengeinstitut Danske Bank A/S

Albani Torv 2-3

5000 Odense C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 65.232 55.980 58.862 58.643 47.596

Resultat af ordinær primær drift 20.661 18.668 26.167 27.189 20.853

Resultat før finansielle poster 20.804 18.668 26.267 27.226 20.024

Resultat af finansielle poster -590 -1.950 -6.380 -3.286 -365

Årets resultat 15.549 12.650 14.157 17.598 14.819

Balance

Balancesum 127.511 121.554 97.567 98.863 96.577

Egenkapital 77.173 63.574 61.207 61.397 53.727

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 26.974 10.475 15.851 19.597 16.122

- investeringsaktivitet -8.931 -7.108 -8.711 -7.004 1.288

heraf investering i materielle anlægsaktiver -7.196 -5.441 -2.787 -2.778 -805

- finansieringsaktivitet 5.507 -22.784 -818 -10.353 -8.997

Årets forskydning i likvider 23.549 -19.417 6.322 2.240 8.413

Antal medarbejdere 69 61 55 53 47

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %16,3 %15,4 %26,9 %27,5 %20,7

Soliditetsgrad %60,5 %52,3 %62,7 %62,1 %55,6

Forrentning af egenkapital %22,1 %20,3 %23,1 %30,6 %29,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for ScanPipe A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af VA-grossistvirksomhed med et komplet program til bygge- og

anlægsbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 15.548.971, og selskabets balance pr.

30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 77.173.281.

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i selskabets aktivitetsniveau samt indtjening.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Generelt anses det forgangne år for at være tilfredsstillende.

  Selskabets aktivitetsniveau er på højere niveau sammenlignet med året før, og stigningen var forventet.

Stigningen er resultatet af fortsat stor fokus på godt købmandsskab, samt tidligere års udvidelse af

aktivitetsområdet. 

  Det øgede aktivitetsniveau har medført en stigning i bruttofortjenesten, idet bruttofortjenesten er steget fra

DKK 55.979.763 i 2016/17 til DKK 65.231.506.

Omfanget af årets investeringer i udvidelse og styrkelse af selskabets markedsposition har i 2017/18 været

på et mere normaliseret niveau, hvilket har bidraget positivt til stigningen i bruttofortjenesten.

I årets løb er selskabets nye centrallager i Odense taget i brug, og det er ledelsen forventning, at dette

kommer til at bidrage positivt til styrkelse og vækst i selskabets fremtidige indtjening.

Herudover er der i lighed med tidligere år investeret yderligere i udviklingen af det svenske marked

gennem selskabets datterselskab i Malmø.  Ledelsen forventer fortsat, at denne investering vil bidrage

positivt til koncernens fortsatte vækst.
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Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Risikoen for en grossistvirksomhed, der agerer i et normalt marked med normale konjunkturer, er relativt

begrænset, og de overordnede risici i forbindelse med driften af virksomheden kan sammenfattes

nedenfor.

Det er selskabets politik at holde et kurant varelager med et bredt sortiment.  Risikoen søges afdækket

gennem en til stadighed høj fokusering på omsætningshastighed.

Selskabet er forsikret mod tab som følge af skade på bygninger og løsøre til fuld nyværdi. Ligeledes er

selskabet forsikret mod driftstab efter en skadeshændelse. De samlede risici vurderes løbende af ledelsen.

Selskabet er endvidere forsikret mod skader som følge af produktansvar, ligesom der ofte vil eksistere

mulighed for at rette en produktansvarsskade videre mod leverandøren.

Valutarisici

Det er selskabets politik at afgrænse indkøb af varer til følgende valutaer: DKK og EUR.

Kreditrisici

Det er selskabets klare mål at debitorforsikre samtlige partnere, der køber varer for et beløb over en

marginal bundgrænse.  Herudover registreres og vurderes kunders betalingsmønstre og adfærd nøje.

Eksternt miljø

Selskabets miljøbelastning kan kvalificeres som minimal.

Videnressourcer

Det vurderes ikke, at der er særlige ressourcer inden for viden, som har betydning for den fremtidige

indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets akti-

viteter og pengestrømme for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Bruttofortjeneste 65.231.506 55.979.763

Personaleomkostninger 1 -41.418.992 -34.740.330

Resultat før afskrivninger 23.812.514 21.239.433

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -3.008.788 -2.570.941

Resultat før finansielle poster 20.803.726 18.668.492

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3 -831.259 -1.597.397

Finansielle indtægter 4 747.576 254.276

Finansielle omkostninger 5 -505.846 -607.119

Resultat før skat 20.214.197 16.718.252

Skat af årets resultat 6 -4.665.226 -4.068.421

Årets resultat 15.548.971 12.649.831
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Software 46.167 233.249

Navnerettigheder 495.833 665.833

Immaterielle anlægsaktiver 7 542.000 899.082

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 11.313.084 7.550.909

Materielle anlægsaktiver 8 11.313.084 7.550.909

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 10 1.501.600 1.699.391

Deposita 10 6.344.782 4.554.680

Andre tilgodehavender 10 37.782 184.563

Finansielle anlægsaktiver 7.884.164 6.438.634

Anlægsaktiver 19.739.248 14.888.625

Færdigvarer og handelsvarer 35.598.924 35.294.257

Varebeholdninger 35.598.924 35.294.257

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 52.381.918 54.020.080

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 9.132.583 13.282.972

Andre tilgodehavender 4.172.592 3.746.095

Selskabsskat 0 66.383

Periodeafgrænsningsposter 11 405.799 227.419

Tilgodehavender 66.092.892 71.342.949

Likvide beholdninger 6.079.577 28.328

Omsætningsaktiver 107.771.393 106.665.534

Aktiver 127.510.641 121.554.159
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 1.568.000 1.568.000

Overført resultat 65.605.281 59.405.917

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 2.600.000

Egenkapital 12 77.173.281 63.573.917

Hensættelse til udskudt skat 14 88.508 66.247

Hensatte forpligtelser 88.508 66.247

Leasingforpligtelser 4.816.736 2.943.190

Langfristede gældsforpligtelser 15 4.816.736 2.943.190

Kreditinstitutter 796.444 18.294.649

Leasingforpligtelser 15 1.643.126 696.432

Leverandører af varer og tjenesteydelser 29.735.653 24.789.626

Selskabsskat 842.850 0

Anden gæld 12.414.043 11.190.098

Kortfristede gældsforpligtelser 45.432.116 54.970.805

Gældsforpligtelser 50.248.852 57.913.995

Passiver 127.510.641 121.554.159

Resultatdisponering 13

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 18

Nærtstående parter 19

Anvendt regnskabspraksis 20
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

2017/18

Egenkapital 1. oktober 1.568.000 59.405.917 2.600.000 63.573.917

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.600.000 -2.600.000

Ordinært udbytte på egne aktier 0 35.183 0 35.183

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 582.168 0 582.168

Køb af egne kapitalandele 0 -996.793 0 -996.793

Salg af egne kapitalandele 0 1.029.835 0 1.029.835

Årets resultat 0 5.548.971 10.000.000 15.548.971

Egenkapital 30. september 1.568.000 65.605.281 10.000.000 77.173.281

2016/17

Egenkapital 1. oktober 1.568.000 49.638.541 10.000.000 61.206.541

Betalt ordinært udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Ordinært udbytte på egne aktier 0 33.829 0 33.829

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 29.566 0 29.566

Køb af egne kapitalandele 0 -345.850 0 -345.850

Årets resultat 0 10.049.831 2.600.000 12.649.831

Egenkapital 30. september 1.568.000 59.405.917 2.600.000 63.573.917
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Årets resultat 15.548.971 12.649.831

Reguleringer 16 8.120.787 8.589.601

Ændring i driftskapital 17 6.796.279 -4.298.687

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 30.466.037 16.940.745

Renteindbetalinger og lignende 763.107 254.276

Renteudbetalinger og lignende -521.374 -607.118

Pengestrømme fra ordinær drift 30.707.770 16.587.903

Betalt selskabsskat -3.733.732 -6.113.186

Pengestrømme fra driftsaktivitet 26.974.038 10.474.717

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -19.980

Køb af materielle anlægsaktiver -7.196.116 -5.440.945

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -1.804.102 -46.756

Salg af materielle anlægsaktiver 775.000 0

Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 14.000 0

Udlån -720.000 -1.600.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8.931.218 -7.107.681

Nettooptagelse af leasinggæld 2.970.231 1.595.404

Ændring tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder 5.068.180 -14.067.252

Køb af egne kapitalandele -996.793 -345.850

Salg af egne kapitalandele 1.029.835 0

Udbytte egne aktier 35.183 33.829

Betalt udbytte -2.600.000 -10.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 5.506.636 -22.783.869

Ændring i likvider 23.549.456 -19.416.833

Likvider 1. oktober -18.266.321 1.150.512

Likvider 30. september 5.283.135 -18.266.321

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 6.079.577 28.328

Kassekredit -796.442 -18.294.649

Likvider 30. september 5.283.135 -18.266.321
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 34.535.171 28.964.131

Pensioner 5.318.378 4.593.196

Andre omkostninger til social sikring 673.530 595.463

Andre personaleomkostninger 891.913 587.540

41.418.992 34.740.330

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 1.383.972 1.415.385

Bestyrelse 200.000 200.000

1.583.972 1.615.385

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 69 61

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 357.082 595.614

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.651.706 1.975.327

3.008.788 2.570.941

Der specificeres således:

Software 187.082 425.614

Navnerettigheder 170.000 170.000

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.651.706 1.975.327

3.008.788 2.570.941

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af underskud i dattervirksomheder -915.032 -1.690.135

Forskydning i intern avance på varemærkerettighed købt inden for

koncernen 83.773 92.738

-831.259 -1.597.397

15



Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 467.226 55.683

Andre finansielle indtægter 280.350 198.593

747.576 254.276

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 0 84.477

Andre finansielle omkostninger 505.846 522.642

505.846 607.119

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 4.632.826 4.193.024

Årets udskudte skat 22.261 -124.603

Regulering af skat vedrørende tidligere år 10.139 0

4.665.226 4.068.421

16



Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Software

Navne-

rettigheder

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 1.931.138 850.000

Kostpris 30. september 1.931.138 850.000

Ned- og afskrivninger 1. oktober 1.697.889 184.167

Årets afskrivninger 187.082 170.000

Ned- og afskrivninger 30. september 1.884.971 354.167

Regnskabsmæssig værdi 30. september 46.167 495.833

8 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. oktober 13.892.170

Tilgang i årets løb 7.196.116

Afgang i årets løb -2.007.424

Kostpris 30. september 19.080.862

Ned- og afskrivninger 1. oktober 6.341.261

Årets afskrivninger 2.651.706

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.225.189

Ned- og afskrivninger 30. september 7.767.778

Regnskabsmæssig værdi 30. september 11.313.084

Heraf finansielle leasingaktiver 6.430.286
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2018

DKK

2017

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 818.310 818.310

Kostpris 30. september 818.310 818.310

Værdireguleringer 1. oktober -9.917.118 -8.349.287

Valutakursregulering 582.168 29.566

Årets resultat -914.726 -1.690.135

Forskydning i intern avance på varebeholdninger 83.468 92.738

Værdireguleringer 30. september -10.166.208 -9.917.118

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 9.347.898 9.098.808

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

ScanPipe AB Sverige SEK 1.000.000 %100
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10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Tilgodehaven-

der i tilknyttede

virksomheder Deposita

Andre tilgodeha-

vender

DKK DKK DKK

Kostpris 1. oktober 11.600.000 4.554.679 184.782

Tilgang i årets løb 720.000 1.804.103 0

Afgang i årets løb 0 -14.000 0

Overførsler i årets løb 0 0 -147.000

Kostpris 30. september 12.320.000 6.344.782 37.782

Nedskrivninger 1. oktober 9.900.609 0 0

Valutakursregulering 668.700 0 0

Årets nedskrivninger 249.091 0 0

Nedskrivninger 30. september 10.818.400 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. september 1.501.600 6.344.782 37.782

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og

abonnementer.
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12 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal

Number

Nominel værdi

Nominal value

DKK

A-aktier, nom. kr. 1.000, 10 stemmer pr. aktie 1.144 1.144.000

B-aktier, nom. kr. 1.000, 1 stemme pr. aktie 334 334.000

C-aktier, nom. kr. 1.000, 1 stemme pr. aktie 90 90.000

1.568.000

I løbet af 2017/18 erhvervede virksomheden 25 af sine egne B-aktier, svarende til 1,59 % af den samlede

kapital. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 997, som er modregnet i overført resultat under

egenkapitalen. Virksomheden har solgt 25 B-aktier, svarende til 1,59 % af den samlede kapital. Den samlede

betaling for aktierne udgjorde TDKK 1.030, som er medregnet i overført resultat under egenkapitalen. Ingen

aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere

tidspunkt. Aktierne er bibeholdt som led i virksomhedens strategi.

Virksomheden ejer samlet 15 stk. med en pålydende værdi på TDKK 15, svarende til 0,96% af den samlede

kapital.

2017/18

DKK

2016/17

DKK

13 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 2.600.000

Overført resultat 5.548.971 10.049.831

15.548.971 12.649.831
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2018

DKK

2017

DKK

14 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 66.247 190.850

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 22.261 -124.603

Hensættelse til udskudt skat 30. september 88.508 66.247

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 4.816.736 2.943.190

Langfristet del 4.816.736 2.943.190

Inden for 1 år 1.643.126 696.432

6.459.862 3.639.622
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2017/18

DKK

2016/17

DKK

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -747.576 -254.276

Finansielle omkostninger 505.846 607.119

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 2.866.032 2.570.940

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 831.259 1.597.397

Skat af årets resultat 4.665.226 4.068.421

8.120.787 8.589.601

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -304.667 -281.399

Ændring i tilgodehavender 1.180.066 -10.159.727

Nedskrivning af tilgodehavender -249.091 -1.567.831

Ændring i leverandører mv. 6.169.971 7.710.270

6.796.279 -4.298.687

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, TDKK 76.265 5.618

Andre eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti gennem bankforbindelse overfor tredjemand på i alt TDKK 1.835.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S' mellemværende med ScanPipe A/S og

ScanPipe AB for maksimalt TDKK 28.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for

danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat

fremgår af årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS, CVR-nummer 34 71 08 64, der er administrationssel-

skab i forhold til sambeskatningen.
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19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

ScanPipe Holding ApS, Hvidkærvej 7,

5250 Odense SV

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn Hjemsted

ML-Holding Middelfart ApS, CVR-nummer 34 71 08 64 Odense

23



Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ScanPipe A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten er et sammendrag af: nettoomsætningen, ændring i lagre af færdigvarer, andre

driftsindtægter samt eksterne omkostninger.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de 100 % ejede danske dattervirksomheder. Selskabs-

skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørel-

sen som omkostninger i anskaffelsesåret.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, samt øvrige

tilgodehavender.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte omkostninger vedrører forudbetalinger på vægtafgift,

forsikringer, edb-omkostninger samt telefon mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalned-

sættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes no-

minelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under

overført resultat.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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